
UBND TỈNH HẬU GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Số:  Hậu Giang, ngày    tháng     năm 2023 
                 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 4 Quyết định số 210/QĐ-ĐPTTH 

ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy chế làm việc  

 

 

GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH HẬU GIANG 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

            Căn cứ Quyết định số 06/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2011 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang Ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức trên tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Hành chính và Quảng cáo.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 4 Chương II Quyết định số 

210/QĐ-ĐPTTH ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Giám đốc Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang, cụ thể như sau: 

2. Quy định cụ thể  

2.1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Phó Giám đốc Thái Hoàng Hinh 

a) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và theo dõi hoạt động của 02 phòng: Phòng 

Sản xuất chương trình, Phòng Phát thanh. 

b) Tham mưu Giám đốc đề ra kế hoạch tuyên truyền phù hợp với tôn chỉ, 

mục tiêu phát triển của Đài; sản xuất các thể loại báo chí, phim tài liệu; các 

chương trình, phát thanh, truyền hình: thời sự, chính luận, khoa giáo, văn nghệ, 

giải trí, game show,… và chỉ đạo, triển khai thực hiện kế hoạch.  



2 

 

  

c) Tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm về nội dung các chương trình 

phát thanh, truyền hình trực tiếp các sự kiện chính trị, xã hội trong và ngoài tỉnh 

khi được phân công.  

d) Đề xuất với Giám đốc về đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ, chuyên 

môn nghiệp vụ cho đội ngũ sản xuất chương trình của Đài.  

e) Báo cáo thường xuyên và kịp thời với Giám đốc về những hoạt động có 

liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách.  

g) Chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật về việc thực thi 

nhiệm vụ của mình.  

2.3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Phó Giám đốc Lê Minh Tuấn 

a) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và theo dõi hoạt động của Phòng Truyền 

thông số. 

b) Tham mưu Giám đốc định hướng phát triển truyền thông trên hạ tầng 

Internet; thực hiện chức năng kinh doanh, khai thác, nâng cao nguồn thu từ hạ 

tầng Internet. 

c) Chỉ đạo xây dựng quy chế kiểm duyệt trang thông tin điện tử và các hạ 

tầng Internet của Đài. 

d) Báo cáo thường xuyên và kịp thời với Giám đốc về những hoạt động có 

liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách.  

e) Chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật về việc thực thi 

nhiệm vụ của mình.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 năm 

2023. Các điều khoản khác tại Quyết định số 210/QĐ-ĐPTTH ngày 10 tháng 8 

năm 2023 giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Trưởng phòng Phòng Hành chính và Quảng cáo và các Phòng có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
  

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Ban Giám đốc; 

- Lãnh đạo Phòng; 

- Lưu: VT, HCQC. T/A 

 

 

 

 

 

 
 Nguyễn Thế Triều  

 



3 

 

  

 


		2023-11-01T14:27:20+0700


		2023-11-01T14:28:17+0700


		2023-11-01T14:28:17+0700


		2023-11-01T14:28:17+0700


		2023-11-01T14:28:17+0700




